Candi Brahu merupakan candi tertua diantara candi-candi

lainnya di Trowulan. Nama Brahu diperkirakan berasal dari kata

“Warahu”, yaitu nama dari sebuah bangunan suci yang disebutkan

didalam prasasti tembaga “alasantan” yang ditemukan kira-kira 45

meter disebelah barat candi Brahu. Prasasti ini dibuat pada tahun 861

Saka atau tepatnya 9 September 939 M atas perintah Raja Mpu Sindok

dan Kahuripan.

Menurut masyarakat sekitar candi Brahu dahulu difungsikan

sebagai tempat pembakaran jenasah raja-raja Brawijaya akan tetapi